
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.125 DEL 14-03-2011

OGGETTO:
FORNITURA  DI NUOVE BANDIERE ISTITUZIONALI PER GLI

UFFICI DI RUFINA

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         16-03-11         al         31-03-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,16-03-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.125 DEL 14-03-2011

OGGETTO:
FORNITURA  DI NUOVE BANDIERE ISTITUZIONALI PER GLI

UFFICI DI RUFINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA PERSONALE
CULTURA TURISMO E SVILUPPO ECONOMICO

PREMESSO CHE il decreto Legge n° 5 del 22.02.2011, pubblicato in Gazzetta Ufficiale
23 febbraio 2011, n. 44 stabilisce, per il solo anno 2011,  la data del 17 marzo quale festa
nazionale;
RICORDATO che infatti  che la data del 17 marzo corrisponde al 150° anniversario
dell'unità d'Italia;

VISTA anche la nota ricevuta della Prefettura di Firenze, riportante le disposizioni della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, circa le celebrazioni in occasioni di tale data;

CONSIDERATO che per tale data celebrativa viene disposto di provvedere all’esposizione
delle bandiere Italiana ed Europea, e per gli edifici che già gli espongono, di poter esporne
anche ulteriori esemplari;

RITENUTO pertanto di sostituire le bandiere della Regione Toscana, Tricolore e dell’
Unione Europea già presenti all’esterno dei nostri uffici di Rufina, sede dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve, con nuove bandiere;

PRESO ATTO che non è possibile acquistare i suddetti articoli ricorrendo al Sistema delle
Convenzioni Consip attuato dal Ministero del Bilancio e della Programmazione Economica
in base al disposto dell’art. 26 della Legge 488/1999 in quanto tale sistema non prevede
l’acquisto di bandiere;

RITENUTO di richiedere preventivo alla Galleria dello Sport di Firenze, Ditta già nostra
fornitrice anche per altri prodotti;

VISTO il preventivo della Galleria dello Sport di cui al prot 1736/7 del 14 marzo 2011 con
cui si richiede una spesa imponibile di € 168,70 altre Iva per l’acquisto di bandiere per
esterno (Italia, Europa, Regione  Toscana) della misura 110x150 cm.

RITENUTA la spesa di € 202,40 congrua per la fornitura di cui trattasi, importo derivante
da € 168,70 oltre ad Iva 20% pari ad € 33.74;

CONSIDERATO altresì che la Ditta provvederà all’invio di tale materiale direttamente
presso i nostri uffici di Via XXV Aprile 10 a Rufina;

VISTA la disponibilità al Cap 110/1 “Spese Generali Diverse” del Bilancio di previsione
2011 in corso di formazione, dando atto del rispetto degli stanziamenti di bilancio a carico



dell’intervento 1010803;

VISTI il D.lgs n° 267/2000, l’art. 82, comma 2), lettera b) D.L. n. 163/2006, nonché degli
artt. 7 e 8 del Regolamento del nostro Ente per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori (Del. C.C. 15/2007 modif. C.C. 6/2008);

DETERMINA

1. DI ACQUISTARE nuove bandiere istituzionali da apporre all’esterno degli uffici di
Rufina – Via XXV Aprile 10 sede degli Uffici dell’Ente, in luogo di quelle esistenti;

2. DI AFFIDARE la fornitura di (1 bandiera Italia, 1 bandiera Europa, 1 bandiera Regione
Toscana) dalla Galleria dello Sport di Firenze – Via Venezia 20;

3. DI PREVEDERE una spesa totale pari ad € 202,40 comprensiva di Iva al 20%;

4    DI IMPEGNARE la somma di € 202,40 al Cap 110  "Acquisti diversi” del Bilancio
2011 in corso di       formazione – (imp. 138/2011) dando atto del rispetto degli
stanziamenti di bilancio a carico dell'intervento di spesa 1010803;

5    DI LIQUIDARE la Ditta al ricevimento della fornitura e dopo presentazione di regolare
fattura

Il Responsabile del Servizio
NARDONI SAURO



DETERMINAZIONE N.125 DEL 14-03-2011

OGGETTO:
FORNITURA  DI NUOVE BANDIERE ISTITUZIONALI PER GLI

UFFICI DI RUFINA

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  15-03-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


